2. Anno Domini 1239, Kal. Februarii, Johannes abbas hujus loci abbatiam hujus ecclesie ac Sancti Laurentii in Leodio resignavit, et in claustro vallis sancti Lamberti juxta Leodium Cysterciensem habitum induit, ubi infra annum in pace quievit. Qui prefuit huic monasterio 7 annis et 6 mensibus.

3. Anno eodem prior et conventus receperunt mutuo a prefatis Lombardis per Egidium de Lavor civem Leodiensem 800 libras Parisiensium, que faciunt 1200 libras Turonensium.

VARIE LECTIONES

⁶⁸⁰ pro 1°. ⁶⁸¹ excidit in 1°. ⁶⁸² lacuna trium fere litterarum in 1°.

NOTÆ.

(682) Errat; obiit 8 Sept. 1235. Cf. Butkens *Trophées des ducs de Brabant* I. 198.
(683) in Id. April. legitur commemoratio ejus in

libro Leodiensi, Chapeaville II, 281.
(684) vi Non. Mai., teste Egidio

DE GESTIS THOME ABBATIS.

1. Anno Domini 1259, qui fuit primus annus A Willelmi Leodiensis episcopi, postquam Johannes secundus de hac abbacia cessit, Thomas, qui ante ingressum religionis plebanus ecclesie beate Marie fuit, ortus de mediocribus opidanis, utilis pro populo, postea prepositus hujus loci, vir circumspectus et sedulus, abbas creatus est ⁶⁸⁵. Qui per negligentiam sui predecessoris invenerat abbaciam ex contractu mutui ad usuram cum Lombardis apud Treca facta, ut supra narratur, in 3840 libris Turonensium eidem Lombardis obligatam, item ex mutuo per priorem et conventum cum prefatis Lombardis, ut jam prefertur, ex necessitate contracto in 1200 libras Turonensium similiter oneratam invenit, quarum summa ascendit usque 4740 libras Turonensium nigrorum. Anno relationis sue secundo (1240) Thomas abbas solvit ipsis Lombardis prefatis de debitis ante creationem sui factis 720 libras Parisiensium; postea facta est computatio cum Lombardis, et ipse persolvit 1766 libras Parisiensium. Summa igitur totalis, quam abbates Thomas et suus predecessor Johannes diversis temporibus solverunt, 4647 libre Parisiensium. Remansit igitur hec ecclesia adhuc dictis usurariis Lombardis obligata ratione supradicti mutui in 2747 libras Parisiensium.

2. Iste abbas per suam diligentiam acquisivit duas partes scultetici officii; in quo statuit fidelem virum qui singulis annis 8 mensibus villicavit, aliis vero 4 mensibus Walterus de Domo lapidea pro tertia parte villicationis ad se ex dote sue uxoris pertinente villicavit.

3. Anno Domini 1240 per diligentiam sollicitudinis hujus abbatis hospitale, quod situm fuit in cimeterio nostro, de consensu Jacobi episcopi Prenestini, apostolice sedis legati, translatum est ad locum ubi stat in platea de Stapel, conditione tali, quod domus hospitalis dicta in atrio nostro sita et quicquid habere dinoscitur in platea de Plankem in censu et redditibus nostro monasterio perpetue cedet, et in recompensationem hujus assignavimus prefato hospitali sex bonuaria terre de cultura nostra in Schurovem et molendinum nostrum in Stadem jure perpetuo, nosque hospitalis, sicut D hactenus fuimus, veri patroni erimus. Circa idem tempus prefatus abbas Romanam curiam adiit, et